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TISZTELT OLVASÓK

ÉS KÖRNYÉKE 1PARTESTÜlET LAPJA.

Kérem keressenek bennünket
igényeikkel, elgondolásaikkal ,
észrevételeikkel.
Rövid polgármesteri működé -
sem során töbször tapasztal-
tam a lakqsság jogos . igényét
a folyamatos információr-a.
Ezen a területen látom igen
nagy jelentőségét ennek a kez-
deményezésnek.
Kivánom a Tisztelt Olvasóknak
hogy hosszu idő után rendsze-
ressen olyan lapot olvashassa
nak, amelyik önökhöz szól és
önöknek ad lehetőséget prob-
lémák felvetésére.

Leszkovszki Tibor
polgármester

Olvasóink!
A rendszerváltás, a hatalomváltás megtörtént
és mi bizakodással tekintettünk a [ővő , az új
elé. Azonban a lakosság, az állampolgár tájé-
koztatása, informálása területén nem történt
változás.
A helyi döntéshoz.atalból, eseményekből , tájé-
koztatásból most is kirekesztették, mint az
elmúlt rendszerben.
/J•.' nyilvánosság elmaradása alkalmat ad a fél-
revezetésre, a lakosság kijátszására ,és a
nem hivatalos információk kozmetikázásával a
pletykák terjedésére.
Lapunk, melyet a Várpalota-i Ipartestület
(a Várpalota és környéke iparosainak, keres'
kedőinek, vállalkozóinak érdekképviseleti
szerve) - ad ki, ezt a hiányt próbálja rész-
ben pótólni a tájékoztatás területén.
Célunk három részre bontható:
1, A város, ezenbelül a lakosság, az ön -

kormányzat, és a vállakoz ói réteg gaz-
dasági életével, helyzetével kapcsolatos
tájékoztatás.

2, A gyorsan változó jogszabályok figyelé-
se és informálás arról.

3, A város és a vállakozói réteg kapcsola-
tának javítása, összehangolása, kapcso-
lattartása.

T.

AJÁNLÓLEVÉL
"Bátraké a szerencse." - tartja a régi
mondás. Nem kevés bátorság kell ah-
hoz, hogy valaki manapság mindentől
függetlenül tájékoztatást próbáljon meg.
valósítani. A közösségért tenni akarás
ma sokszor elakad az igérgetés szfé-
r áján ál •
Nem igy ez a kezdeményezés, melyriek
első példányát most tartja kézben a
kedves Olvasó.
Hogy a szerencse valóban a bátrak
mellé szegődik-e és nem az első egyet-
len kiadvány az mely most az olvasók
ho~. eljutott az sok mindentől függ, de
elsosorban attól, hogy akik készítik
mennyire tudnak és akarnak valami uj
TTT-t szem előtt tartani.
Mcstanában a régi rend e három T be-
tüjére gyakran hivatkoznak.
Ám ebbena kiadványban ha az első
kettő - a tartalom és a tisztesség -
semmi kívánní valót nem hagy maga
után, úgy idővel a harmadik T r- mint
e lap tekintélye -, természetesen meg-
jelenik majd. .
Ehhez a szerkesztőknek a bátorságuk-
hoz sok szerencsét kivánok, önöknek
pedig jó szívvel figyelmükbe ajánlom
e kiadványnak a sorsát!

Nagy örömmel teszek eleget az
induló újság szerkesztői azon
felkérésének,hogy köszöntsem
önöket. Kivánom, olyan lapot
kapjanak kézbe, ami hosszú

- időn keresztül tájékoztatást ad
s zűkebb környezetünk miriden
olyan problémájáról, amely isme-
rete segitségül szolgál az önök
munkájában.
A képvlselö-testület ., a polgár-
mesteri hivatal valamennyi tag-
ja és dolgozója nevében válla -
10m és igérhetem a folyamatos
együttműködést.
Nekünk-ugy vélem-ugyanazok
a céljaink mint az ujság létre-
hozóinak ,a folyamatos hiteles
téjékoztatás.

SZ. T.
Városi Televizió

Várpalota

A városunkban kb. 3500 ember (vállalkozó,
alkalmazott, segítő családtag) tevékenykedik
a vállalkoz ások területén .
Senkinek nem kívánatos, hogy e nagy sz ámú

réteg és a lakosság között a legkisebb fesz-
ültség keletkezzen , még ha magasabb szinte-
ken pszichológiailag ilyen jelek tapasztalha-
tók.
Városunk, a lakossága, a vállalkozói réteg
talponmaradása , fejlődése, a v álságos .hely-
ze tből való kilábalása csak összefogással,
együttműködésseI, egymás érdekeinek fi-
gyelem bevételéveI , tolerálásával lehetséges!

- Farkas -



~1unkaügyi pert vesztett az Országgyűlés
Elnöke!

(Kirúgta, mert az MSZ!\lP KB·ban dolgozott)

Előzmén vek : dr. Mary György 1989 óta látta el
az Orsz~ggyülés elnöki titkárságának vezetői
tisztségét. 1990 óta Szabad György mun kájával
elégedett volt és így O is igényt tartott mun -
kájár a , addig amig egy levélben szemére vetik.
hogy dr. Mary az !llSZMP KB-n dolgozott.
Ezután Szaba-d György felmondott neki.
Az érvényben levő jogszabályok szerint felmon-
dás esetén az államigazgatási szerv köteles ha -
sonló állást felkinálni, azonban ezt nem tette
meg.
A bíróság úgy döntött: a felmondást hatályon
kívűl helvezi, de mivel az állást már betöltöt-
ték az áliamigazgatás hasonló beosztásban kell
visszahelyezni. Ezenkivül az Országgyűlési Hi-
vatalz-a - alperesre - 22.000 Ft. büntetést ró -
tak ki.
Szabad György az Országgyűlés elnöke jelenleg
nem kíván nyilatkozni.

Károlyi Miklós (VOSZ) A kisvállalkozások
túlélési lehetőségéről.

Szomorúan tapasztalom , hogy a kormány
semmit sem hajlandó tenni a vállakozók ér-
dekében. Három jövedelem tulajdonos van:
a költségvetés, a vállakozó, és a lakosság.
Úgy látom, hogy a kormány úgy akarja az
ország, a gazdaság működőképes.ségét fenn-
tartani, hogy az egyik jövedelem tulajdonost
a m-ásik kettő kárára tartja fenn. Még a jól-
mükődő vállalkozást is lepusztít ja, csakhogy
a költsékvetésben ott legyen a pénz. Az i-
_dei év leg-nagyobb feladata: megállítsuk a
lepusztítást.
Ezt csak más gazdasági filózófiával lehet el-
érni. A kormánynak át kellene állni az ér -
dekegyeztető tanácsban résztvevők füózófi-
ájára. A költségvetés érdekeit alá kell vetni
a gazdálkodás érdekeinek. A költségvetés
csak úgy bővülhet , ha élénleül a gazdaság.
Többletforrásra van szükség és nem beszü-
kítésre!
Mi hisszük, hogy van jovoje a magánszek-
tornak. A korrnány elismeri az általunk je-
lőlt út a vállalkozásélinkítés egyetlen útja.
Csak éppen azt állítja, most nincs r á lehe-
tőség. Szerintünk egy-két változtatásra -
adó, társadalombizt. - már az év elejétől
kellene, mert jövőre sem lesz kedvezőbb
helyzetben a M. gazdaság s nem tud bein-
dúlni a várt piac gazdaság !

-Privát Profit-

KUPA. l\1IHÁL Y
pél] zügyminiszrer a bérekről.

Ez az év az átrendezés éve.
Béreket a teljesítmények arányában lehet fi-
zetni. Előbb meg kell termelni, aztán fizetni.
Onök mégjniridig' elosztási szemléletben gon-
dolkodnak, valaki jön és elossza a béreket.
Nem, a bérek megszületnek teljesítménnyel.
A bél' a telejsítmény következménye. Az ár-
ak pedig azért ilyen magasak, mert nincs
mögötte teljesítmény! 10 év óta egyhelyben
tapos ez az ország, sárban dagasztunk és
közben eladósodtunk. Ezt, hogy hogyan fe-
lejtsük el, az adósságot ki kell fizetni!

Elgondolkodtam:
- Vajon ki pazarolta a milliárdokat? Vajon

ki hozta a rossz döntéseket, ki vezette
ide az országot?
Rendben, a béreket meg kell termelni,
bérek a teljesítmények ar-ányában sz ü-

letnek - itt lent.
Vajon magasabb szinteken teljesftmény
függvénye-e a bér ?
Vajon magasabb szinteken nem elosztás
eredménye a bér?

- Farkas -

ELSZAKADÁS VAGY EGYSÉG?

Min den településnek, közösségnek joga
van az önrendelkezéshez a társadalmi
normákori belül!
Azonban ennek csak erős gazdasági
alapokon van létjogosultsága. Ehhez
ismerni kell a lehetőségeket, az ezzel
járó kötelezettségeket , az elvégzendő
feladatokat. Ismerni kell a bevételi és
költségvetési forrásokat ,azok nagysá-
gát.
Nem szabad, hogy még nagyobb elsze-
gényedéshez , a lakosság anyagi ellene-
tetlenüléséhez vezessen!
Tehát kérdés, elszakadni mindenáron?
A közeljövőben a megoldás a Városré-
szi Onkormányzat. Tevékenységét a
Képviselőtestülettől kapott egyes ha-
táskörök alapján végzi, melyek a Szer-
vezeti és l\1üködési Szabályzatban rög-
zítettek.
Hogy mennyire tudja a település érde-
keit szolgálni az a testületi tagokori mú-
lik!



Pétf'űr dői Városrés zi
önkormányzat

tagjai

Inotai Városrés zi
önkormányzat

.. tagjai'

Angyal Péterné
Bálint Géza
Falussy Sándor
Farkas László
Hradszky Viktorné
Magyar István
Mihók Lászlóné
Mískolcz í Ferenc
Szabó József
Szalai Tivadar
Törzsök Károly
Ury János
Weiszhaupt Sándor

Horváth József
Dr. Nagy Tibor
Papp Gyula
Petröcz Géza
Sajtos János
Sénik László
Tóthné Bakonyi Cs.

- Farkas -

Támogassuk a vállalkozásokat!
Támogassuk a vállakozásokat , a vállalkozások
lendítik ki a válságból az országot. Ezt és
ehez hasonlókat olvashatunk és halhatunk
mindenütt.
Támogassuk!
Piaci üzletrészt vállalkozásban, kedvezménye-
sen. Kedvezményesen 1000 Ft-ért egy évre -
addig amig a képviselő úr kapta meg! Igaz a
szakemberekből álló szakmai bizottság egy
vállakozónak ítélte a pályázatok értékelése
után, de a szakterületen többségében nem
jártas képviselőtestület valami okból a képví-
selőtársuknak ítélte oda.
Lehet, nem volt egészen tiszta ügylet mert a
testület a következö ülésen visszavonta és áro
verést határozott el.
Ezúton a vállakozó jutott hozzá "kedvezménye.
sen", 17100 Ft/nm-t egy évre!
Támcigassuk a vállakozásokat !
Hogyan gaz dálkodja ki ezt a hatalmas bérle-
ti díjat?
Beépíti az ár b a , más lehetősége nincs.
Az alapellátást igénybevevő laposodó pénz-
tárcájú "evő pedig fizeti az emelkedő árakat.
A közhangulat pedig egyr-e romlik.
Kinek jó ez valójában, s válóban a vállalko-
zásokat támogatják? A megoldás az alapellá-
tást érintő területeken pályázati kiirások,
melyeket szakemberek b ír áljanak el! Kedvez-
ményes bérleti díjakat össze lehetne kapcsol'
ni pl. átlagárszint alatt tar tani az árakat.
A vállakozó ár ve sz te sége megtérül az ala-
csony bérleti dijon és a forgalom növekedés-
ből származó plussz nyer es ég'ből . Az önkor-
mányzatnak igy is lesz belőle bevétele. és
nyer egy közhangulatot javít ó tényezőt.
Az igazi nyerő a vásárló. mert csökkenő ár-
akat eredményez!

- Farkas -

GONDOLATOK A BLOKÁDRÓL.
A Parlament komp rornis sz.ummal, fenntartással,
de elfogndta:

BŰNCSELEKMÉNY volt!
Itélethirdetés , bírósági túr gyalás a!101 a véd~l-
mct lehetövé teszik. nem történt. Allítólag tIt-
kos vizsgálat. n yil ván tar tásba vétel a résztve-
vőkr ől igen.
Ot évig felfüggesztve. de ezalatt b üucsclek-
mény elkövetése esetén ezt is beszámítj:ík.!
Valóban szélsőséges megmozdulás történt, egy
kétségbeesett. kilátástalan helyzetben, melyet
egy erkölcstelen, jogsértő in tézkcdés v áltot t
ki.
Ezzel kapcsolatban pár kérdés merül fel:

- Miér t csak az okozatot vizsgálják, a kivál-
tó okot miért nem?

- A klv áltó ok előidéz őit felelősségre vonják
e?

- A 72 órás bejelentési kötelezettséget el-
mulasztó ellen tüntetést szcrvezők felelős -
ségre lesznek-e vonva?

- Büncselekmény megállapítása vizsgálata nem
e a biróság jogköre?

- Joga van-e egy képviselőnek ilyet megálla-
pítani és nyilvánosság előt tt terjeszteni?

- Farkas -

Privatizáció vagy reprivatizáció ?

A föld és kárpotIás sokaknak hiányzik és
társadalmi méretü feszültséget, perleke-·
dést okoz. 10% kárpótlását 90% kárára
szeretnék megoldani. Az elmúlt 40 év so-
rán hasonló nehéz, kiszolgáltatott körül-
mények között több generáció nevelkedett
fel, ért el egy szintre, ért el egzisztenci-
át, ért el eredményt. Most régi sérelmek-
re hivatkozva vagyont, jövedelmet admi-
nisztratív úton kiáramoltatva, átesoporto-
sítva jogtalan előnyökhöz juttatnánk egy
sz űk réteget. De mi lesz a többi,többsé-
gében levő károsultal? Van e lehetőség
teljes, széles körű kár-talanításr-a a jelen
válságos gazdasági helyzetben, vagy egy
sérelem orvoslás a újabb, nagyobb sérelme
ket vált ki?
KOpATSY S.Á.NDORközgazdász ezzel kap-
csolatban a következőt nyilatkozta:
A reprivatizációra egyértelműen
azt mondta: N E 1\1 !

Egy modern társadalom felépitésében nem
lehet pár holdon veszekedni. mint 45 előtt
i\IINDANNYIAN károsultak vagyunk. kit va-
gyonából, kit szellemi értékeiből forgatott
ki, a pártállam. Olyan privatizáció híve, tá-
mogatója amelyik pénzt hoz. pénzt termel ki
nempedig az ország pénzét, milliárdjait vi-
szi el. Előbb meg kell gaz dagodriunk , hogy
kártalanitani tudjunk. Az a privatizáció me-
lyet a piac rnűködése old meg és nem tör-
vény.
A k ár tp ót lás sal , a reprivatizációval nemhogy
megoldaná a szegénységet. hanem elmélyíti.
A milliárdokat • amit az 'állam visszafizet azt
a dolgozó tömegek zsebéből veszi ki!

- Farkas -



l\fUNKANÉLKÜLISÉG- Várpalotán

Talán sokunkat érdekel hogyan alakul a munkanélküliek száma
helyzete városunkban hogyan változott a foglalkoztatási tör-
vén" mire számithatunk a iövőben . Erről tájékoztatott Soós Fe-
z-encrié a Váz-osnáaán müködő Munkaügyí Központ Kirendeltsé-
gének vezetöje ,
Elmondta, hogya tavalyi év végén alakultak kirendeltséggé fe-
lettes saervük a Megyeí és az Országos Munkaügyí Központ.
Továbbra is szoros munkakapcsolatban állnak a helyi önkor-
mányzattal. Folyamatosan havi statisztikával tájékoztatják a vá-
ros vezetőit.
Ebbe a statisztikába kapunk bepillantást ha megnézzük a kö-
vetkező adatokat:
A munkára jelentkezők száma januárban 645 fől212 nőI Várpa-
lotán közülük munkanélküli segélyben részesül 313 főllll nőI
Febr.uár 7-ig 304-en jelentkeztek munkára már 394 fö a segé-
lyezettek száma február 26-ára ez a szám 510-re növekszik.
Ez a tendencia tovább folytatódik mivel sorra szünnek meg a

. kíssaövetkezetek KFT-k a vállalatok folyamatosan küldik el
dolgozóikat.
A változásokról is kaptunk felvilágosítást: _
A munkanélküli segély neve munkanélküli járadék. Az uj értel-
mezésben munkanélküli seg'élybencsak a rnunkakezdö fiatalok
részesülhetnek közölűk is csak azok akik befejezték tanulmá-
nyaikat. A 8 általános iskolai és a szakiskolai végzettség nem
mínősül ennek.Ezek a fiatalok hat hónapig kaphatják a Iétrníní-
mum 75%-át.

Üjdo:1ságot jelent még, hogy július l-től a munkaadó a rnunka-
vállaló es minden a munkaügyi központt al megállapodást kö-
tött s zernélv a Munkanélküliek Szolidaritási Alapja javára járu-
lékot fize! oA munkav állaló esetében ez az összeg a bruttó ke-
reset O, 5~-a. Szankciót alkalmaanák ezentúl azokkal szemben a-
};il, felmondással vagy kilépett bejegyzéssel hagyják el murika-
helyüket. Ök a 30 napos határidő helyett csak 90 nap után jo-
gosultak a járadék felvételére.
A munk ariélk űli jár-adékr-a való jogosultságot továbbra is a
2/i98~: 1111.25. I sz rendelet alapján az utolsó négy negyedévi
bruttó fizetést kimut at ó kereseti igazolás alapján állapítják meg
az összeg ennek 70%-a.A munkanélküli járadék minimuma a rnin-
denkori létminimum jelenleg 5800-Ft. maximurna ennek háromszo-
rosa legfeljebb 17,400.-Ft.
Komoly hiányossága volt az előző foglakoztatási törvénynek.
hogy a vállalkozók eddig nem kaphattak munkanélküli segélyt
mivel ők nem munkavis zonnyal hanem szolgálati idővel rendel-
keznek.
Július l-től - a munkav állalói járadék fizetésétől saámitva - ők
is jogosultak lesznek a járadékra annak arányában milyen hosz-
sz ú időn keresztül fizették pl 360 napi fizetés után 2x90 napra
kaphatják a munkanélküli járadékot.

A statisztikai adatok megdöbbentőek a számok emberi sorsokat
rejtenek. Figyelnünk kell rájuk mert korántsem a munkanélkült-
séget idillként megélő egyénekröl van itt s z ó, hanem családjuk-
ért felelős. emberi méltóságukban többé-kevésbé merrsértett em-
berekről. Mert egyre többen vannak akik szenvednek attól, hogy
segélyból kell élniük, hogy feleslegesnek érzik magukat , hogy
munkahelyükkel együtt egy közösséget is elvesztettek ahO"" a ed-
dig tartoztak.
Vajon mit tesz mit tud tenni értük az ország és a város vezetése?

-Hu~zár Mónika-

fekete munkát végzőt , Az is neheziti.
hogy az alkalmazottak, bedolgozók bejelen-
tése máshol történik és így nem tudjuk
ezt sem ellenőrízni. Kívülről , feljelentés
hiányában etikátlan, esetleg jogellenes len-
ne az eljárás.
Jelenleg nincs is jogkörünk egyértelmüvé
téve. Hiányoznak jogszabályok. Ezek nél-
kül nincs alapja a vizsgálatnak és nem
bizonyitható a szabálysértés.
Ármás János:
Az őnkormányzat most dolgoz Jd egy fo-
gyasztói érdekvédelmi rendeletet, ehhez
ellenőr-zö apparátust. Megfelelő jogihát-
térrel kialakitható a kellő ellenőrzés .
Lényeges még a megelőzés és a felvilágo-
sítás. Ebben nagyon számítunk az Ipar+
testületre is!
IJrömmel vesszük. hogy számítanak ránk.
A keserüség az. hogy csak ezen a terü-
leten!

Több adóval, közteherrel
bün tetni csak a becsületes

dolgozót lehet!

Ez derül ki a polgármesteri hivatalban
Armás Jánossal és Berki Zoltánnéval folv-
tatott.beszélgetésből is! -
A városban kb. 700 vállalkozó van, de
legalább a duplája az engedély nélkül,
fekete mnukát végzők száma. Egyes te-
rületeken már a munkalehetőséget, más
területen reális árszint kialakulását ve-
szélyeztetik.
Nem fizetnek adót, társadalombiztosítást
és kimentik magukat a hivatalosan dolo
gozóvállakozót terhelő közterhek alól.
Ezáltal a vállalkozó kötelezettségéhez
viszonyítva 2-3-s bevételtől esik el az ál-
Iam, az önkormányzat.

Erkölcstelen és igazságtalan a vállalkozók.
kal szemben akiket a terhek irreális növe-
kedése az ellehetetlenülés és a csőd felé
sodor, ugyanakkor a törvénvt, a hatósá-
got kijátszva dolgozók bünte-tése helvett
az előnyöket élvezik. -
Az anyagiakon túlmenően nagy az erköl-
csi kár, amí a vállalkozó réteg hitelének ,
megbizhatóságának Iejár-atásábói sz árrna-
zík.
Armás János:
1988-tól 8 fő ellen folytattunk vizsgálatot,
d~ a cél nem a büntetés hanem a meggyő-
zes. Ennek hatására 7 fő kiváltotta a vál-
lalkozói engedélyt, 1 fő pedig abbahagy-
ta a tevékenységét. Nehéz szabálvsértést
megállapítani, mert a munkavégzők kirnen-
tik magukat baráti és ingyenes munka al-
lapján. l\Jegnehezítí a munkánkat az infor-
máció hiánya.
Berki Zoltánné:
Sajnos a lakosság ebben nem partner , pe-
dig a város érdeke is lenne. Sok esetben
az állampolgár hamis tanuzással kimenti a

- Farkas -

Felelős szerkesztő
Farkas László
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adóügyekben információ adás
- ellát juk önt az egyéni vállalkozáshoz szükséges
valamennyi tudnivalóval, a jogszabályok változá-
sairól tájékoztat juk önt

- közremüködünk szakmunkástanulók forzlalkozt a-
tásában o

- mestervizsgára jelentkezés és a hozzá szükséges
információ

Térítéses szolgáltatásunk:
- pénztárkönyv vezetése adóbevallás készítés
- alkalmazotti társadalombiztosítási ügyintézés
vállaljuk vizsgák, tanfolyamok megszervezését
szakmai kiadványok beszerzését.


